•^Ifcl

Câmara Jfôumcipal be CasícaVel
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebido em _dil^2Íl/AS.

Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°3>%%DE 2015
(Autor: Vereador Professor Paulino Pereira da Luz)

Indica ao Poder Executivo por meio da Secretaria de
Obras Públicas o asfaltamento do trecho final da Rua

Amazonas, entre as Ruas Hermes Vessaro e Alfredo
Dalmina no bairro São Cristóvão, na forma específica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições, que lhe conferem o art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa
Excelência que seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a
seguinte medida de interesse público:

1. Que a Secretaria de Obras Públicas viabilize projeto e realize os encaminhamentos
devidos para o asfaltamento do trecho da Rua Amazonas: entre as Ruas Hermes Vessaro e
Alfredo Dalmina, no bairro São Cristóvão.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 10 de abril de 2015.

Professor-Taulinò"

Vereador rT

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem origem em reivindicação dos moradores do Bairro São
Cristóvão que aguardam o asfaltamento do referido trecho do final da Rua Amazonas entre as
Ruas Hermes Vessaro e Alfredo Dalmina, eqüivalendo uma quadra sem asfaltamento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(5)camaracascavel.or.eov.br